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Preisliste 2018 
gül$g ab 01.01.2018 bis zum Erscheinen einer neuen Preisliste 

Alle Preise (EUR) pro Person und Übernachtung inklusive BIO-Frühstücksbuffet: 

Kinderermäßigung pro Übernachtung inkl. BIO-Frühstücksbuffet:  
• Kinder unter 4 Jahren gra$s 
• 4–11 Jahre: 50% der jeweiligen Kategorie* 

* gilt nicht im Gästehaus Birke 

Gästehaus Birke pro Person

Einzelzimmer 
11–17 qm, überwiegend Südbalkon oder Südterrasse

€ 45,–

Doppelzimmer 

16–35 qm, teilw. mit zweitem Schlafzimmer, Südbalkon

€ 40,–

Heidehaus und Sonnenhaus

Einzelzimmer 
13–16 qm, zum Teil mit franz. Be_ (1,40 m breit)

€ 55,–

Einzelzimmer mit Balkon 
16–18 qm, Südbalkon, zum Teil mit franz. Be_ (1,40 m breit)

€ 60,–

Doppelzimmer 
13–32 qm, überwiegend Süd- / Ostbalkon, Dachterrasse

€ 50,–

Familienzimmer (Zitronenfalter, Kleiner Fuchs, Taubenschwänzchen) 
32–35 qm, 2 Schlafzimmer, überwiegend Südbalkon

€ 55,–

Waldhäuschen

Amsel, Buche, Finkenschlag 
32–42 qm, 1 Doppelzimmer mit Wohnbereich  
und 1 Zweibe_- /  Nebenzimmer, Terrasse /  Gartenterrasse

€ 55,–

Öko-Waldhäuschen

Rosenhaus und Siebenstern 
48-53 qm, 1 Doppelzimmer, 1 Zweibe_zimmer  
und 1 Wohnzimmer, Terrasse

€ 75,–

Waldhaus mit Öko-Wohnungen

Luginsland und Vogelwarte 
38 qm, 1 Doppelzimmer, 1 Wohnzimmer mit Be_sofa, Südbalkon

€ 70,–

Morgenland und Wacholderhof 
46 qm, 1 Doppelzimmer, 1 Zweibe_zimmer (Etagenbe_),  
1 Wohnzimmer, Südterrasse

€ 70,–



Biohotel Spöktal 
Spöktal 1-2 
29646 Bispingen

Telefon (05194) 23 20  
Fax (05194) 29 18

E-Mail info@spoektal.de 
Web biohotel-spoektal.de

Abendbuffet Sylvester-Abend: € 40,– / Erwachsene, Kinder: 4–11 Jahre: 50% * 
Frühstücksbuffet Neujahrstag (Brunch): € 15,– / Erwachsene, Kinder: 4–11 Jahre: 50% * 

* Nachlass vom Erwachsenenpreis 

Anmeldung zum Abendessen bzw. Mi_agessen ist spätestens am gleichen Tag bis 10 Uhr möglich. 
Wir bi_en um Verständnis, dass nicht eingenommene Mahlzeiten nicht verrechnet werden können. 

Einzelbelegung 
von Doppelzimmern, Bio-Wohnungen und Häuschen: Aufschlag € 10,–  pro Person und Nacht. 

Buchung für eine Nacht 
Zuschlag € 10,– pro Person.  

Haustiere 
Hunde sind bei vorheriger Anmeldung herzlich willkommen. Kosten: € 10,– pro Übernachtung. 

Late-Check-Out 
kann nach vorheriger Absprache und je nach Belegungssitua$on dazu gebucht werden. 
Kosten: bis max. 14 Uhr € 15,– pro Person oder bis max. 18 Uhr € 30,– pro Person. 

An- und Abreise 
Die Zimmer sind am Anreisetag ab 14:00 Uhr bezugsfer$g. In der Haupt- und Hochsaison ab 15 Uhr. 
Selbstverständlich können Sie auch früher Anreisen und z. B. unser großes Gelände erkunden oder es sich im 
Restaurant und Aufenthaltsbereich gemütlich machen.  
Am Abreisetag sind die Zimmer bis 10:00 Uhr freizugeben.  

Ihre Reservierung wird am Anreisetag bis 18:00 Uhr aufrecht gehalten. Bi_e teilen Sie uns mit, falls Sie später 
anreisen möchten! 

Haustaxi-Shuttle 
Auf Anfrage organisieren wir für Sie die Abholung vom Zug oder Bus mit unserem Haustaxi zum ermäßigten 
Preis, nach Absprache auch von Haus zu Haus. Genaue Infos zur Anreise schicken wir gerne zu. 
Gra$s-Abholung von Bispingen bei An- und Abreise mit öffentlichen Verkehrsmi_eln. 

Stornobedingungen 
Jede Anmeldung gilt nur für die schrinlich bestä$gte Aufenthaltsdauer. 
Bei einer Stornierung des gebuchten Aufenthalts, unabhängig vom Rücktri_sgrund, gelten folgende Regeln: 

• Der Rücktri_ kann nur auf schrinliche Weise erfolgen 
• Bis 31 Tage vor dem gebuchten Anreisedatum ist ein Rücktri_ kostenfrei möglich. 
• Ab 30 Tagen bis zum 8. Tag vor der geplanten Anreise wird 50% des gesamten Reisepreises, 
• ab 7 Tagen bis zum Tag der geplanten Anreise 80% des Reisepreises, 
• danach 100% des Reisepreises berechnet. Bei einer erfolgreichen Weitervermietung enoallen 

selbstverständlich die entsprechenden Stornogebühren. 

Hotelstorno-Versicherung 
Um unnö$ge Kosten im Falle Ihrer eventuellen Stornierung zu vermeiden, bieten wir Ihnen den Abschluss einer 
passenden Reiserücktri_s-Versicherung an. Nähere Informa$onen auf Anfrage.  

Abendbuffet, pro Person MiWagsbuffet, pro Person

Erwachsene: € 25,– Erwachsene: € 13,–
Kinder: 4-11 Jahre: 50% vom Erwachsenenpreis Kinder: 4-11 Jahre: 50% vom Erwachsenenpreis
Kinder bis unter 4 Jahren gra$s Kinder bis unter 4 Jahren gra$s




